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Projekty budowy i wyposażenia obiektów dydaktycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego
w Kielcach, budowy laboratorium Instytutu Badawczego Dróg i Mostów oraz rozbudowy
laboratoriów Politechniki Świętokrzyskiej otrzymają łącznie 35,5 mln zł unijnego wsparcia.
Największa dotacja w wysokości 29,9 mln zł trafi do Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, na
realizację  projektu  „MEDREH  –  UJK  budowa  i  wyposażenie  obiektów  naukowo-
dydaktycznych UJK przy al. IX Wieków Kielc i ul. Świętokrzyskiej, dla wsparcia wdrożenia
innowacyjnych  metod  leczenia  i  rehabilitacji”  –  poinformowała  rzeczniczka  Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach, Iwona Sinkiewicz. Projekt zakłada rozbudowę Wydziału Nauk
o Zdrowiu i budowę Centrum Rehabilitacji i Sportu uczelni. W pierwszym obiekcie będą się
mieściły pracownie i laboratoria niezbędne do kształcenia przyszłych lekarzy, m.in.: zakład
anatomii, pracownia fizjologii, diagnostyki laboratoryjnej, radiologii, medycyny ratunkowej.
Pracownie  zostaną  wyposażone  w  meble,  sprzęt  komputerowy  oraz  specjalistyczną
aparaturę  badawczą.  Drugi  budynek  będzie  zapleczem  rehabilitacyjno-sportowym  dla
kierunków  około  lekarskich  i  wychowania  fizycznego.  Znajdować  się  tu  będą  sale
fizykoterapii,  masażu  i  odnowy  biologicznej,  gimnastyki  korekcyjnej.  Dzięki  realizacji
inwestycji  powstanie  zaplecze  niezbędne  do  uruchomienia  w  przyszłości  na  kieleckiej
uczelni  kierunku  lekarskiego.  Obecnie  Wydział  Nauk  o  Zdrowiu  kształci  studentów  w
zakresie  pielęgniarstwa,  położnictwa,  fizjoterapii,  ratownictwa  medycznego  i  zdrowia
publicznego. Z kolei Politechnika Świętokrzyska – dzięki unijnemu dofinansowaniu – zbuduje
lub rozbuduje laboratoria, badające m.in. bezpieczeństwo transportu zbiorowego i zakupi
aparaturę związaną z elektroniką przemysłową i biomedyczną. Dofinansowanie projektów to
ponad 3,1 mln zł. Instytut Badawczy Dróg i Mostów w Warszawie otrzyma ponad 2,4 mln zł
na  budowę  Interdyscyplinarnego  Laboratorium  Doświadczalnej  Weryfikacji  Parametrów
Konstrukcji  Mostów.  Obiekt  powstanie  w Kielcach.  Dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej
wyniesie maksymalnie 85 proc. kosztów realizacji przedsięwzięć.


